[image: image1.jpg]£l

Глава Боготольского района
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«13» июня 2018 г.

г. Боготол

№ 129-р
О формировании прогноза социально-экономического развития

Боготольского района на 2019-2021 годы
В целях формирования прогноза социально-экономического развития Боготольского района Красноярского края на очередной год и плановый период в соответствии с законами Красноярского края от 24.12.2015 № 9-4112 «О стратегическом планировании в Красноярском крае», от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», ст. 51 Устава Боготольского района:

1.Утвердить список структурных подразделений администрации района, ответственных за разработку и согласование показателей прогноза социально-экономического развития Боготольского района на 2019-2021 годы, согласно Приложению.
2.Руководителям структурных подразделений администрации Боготольского района обеспечить своевременное предоставление в Отдел экономики и планирования данных, необходимых для разработки прогноза социально-экономического развития Боготольского района до 05.07.2018 г. и согласование необходимых показателей с вышестоящими органами исполнительной власти Красноярского края в срок до 06.07.2018 года.
3.Отделу экономики и планирования администрации района (Купилова Т.Н.) оказывать ответственным лицам необходимую информационно - методическую поддержку.
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Боготольского района по финансово-экономическим вопросам Бакуневич Н.В.

5.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы

Боготольского района

Г.А.Недосекин
Приложение

к Распоряжению Главы

Боготольского района

от «13 » июня 2018 г. № 129-р
	№ Раздела
	Наименование показателя
	Ответственное структурное подразделение за предоставление данных и согласование
	ФИО руководителя ответственного структурного подразделения

	I.ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  ТЕРРИТОРИИ

	1
	Территория
	Отдел экономики и планирования

Отдел сельского хозяйства

МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»

Отдел муниципального имущества и земельных отношений

	Купилова Т.Н.

Шик Е.И.

Романова Э.Б.

Овсянская О.Г.

	3
	Органы местного самоуправления
	Финансовое управление
	Соловьева Н.Ф.

	4
	Предоставление государственных и муниципальных услуг
	Отдел кадров,муниципальной службы и организационной работы
Отдел экономики и планирования

Управление образования

Отдел культуры ,молодежной политики и спорта

Отдел капитального строительства и архитектуры

МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»

Отдел муниципального имущества и земельных отношений

	Цупель Н.А.

Купилова Т.Н.

Васькина Е.В.

Артемкина Н.В.

Никифорова Н.В.

Романова Э.Б.

Овсянская О.Г.

	5
	Население
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н.

	6
	Рынок труда
	Отдел экономики

Отдел сельского хозяйства

Финансовое управление
	Купилова Т.Н.

Шик Е.И.

Соловьева Н.Ф.

	II. ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И УСЛУГИ

	8
	Производство товаров  и услуг
	Отдел экономики

	Купилова Т.Н.

	9
	Сельскохозяйственное производство, охота и лесное хозяйство
	Отдел сельского хозяйства

Отдел экономики и планирования
	Шик Е.И.

Купилова Т.Н.

	10
	Деятельность субъектов малого предпринимательства
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н.

	11
	Инвестиционная деятельность
	Отдел экономики

Отдел сельского хозяйства
	Купилова Т.Н.

Шик Е.И.

	12
	Строительство
	Отдел капитального строительства и архитектуры

Отдел экономики и планирования
	Никифорова Н.В.
Купилова Т.Н.

	III. ФИНАНСЫ

	13
	Финансовый результат деятельности  организаций
	Отдел экономики

Отдел сельского хозяйства

Отдел капитального строительства и архитектуры
	Купилова Т.Н.

Шик Е.И.

Никифорова Н.В.

	14
	Доходы и расходы бюджета
	Финансовое  управление
	Соловьева Н.Ф.

	IV. ИМУЩЕСТВО

	16
	Основные фонды коммерческих и некоммерческих организаций (без СМСП)
	Отдел экономики и планирования

Отдел муниципального имущества и земельных отношений

Финансовое управление
	Купилова Т.Н.

Овсянская О.Г.

Соловьева Н.Ф.

	V. КАЧЕСТВО ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ

	18
	Коммунальное хозяйство
	Отдел капитального строительства и архитектуры
МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»
	Никифорова Н.В.
Романова Э.Б.

	19
	Жилищный фонд, жилищные условия населения, реформа в жилищно-коммунальном  хозяйстве
	Отдел капитального строительства и архитектуры

	Никифорова Н.В.

	20
	Транспорт
	Отдел экономики и планирования

МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»
	Купилова Т.Н.

Романова Э.Б.

	21
	Связь
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н.

	22
	Торговля, общественное питание
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н.

	23
	Предоставление платных услуг  населению
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н.

	24
	Охрана общественного порядка и общественно-политический  уровень
	Отдел безопасности территории
	Безрядин А.В.

	25
	Образование
	Управление образования
	Васькина Е.В.

	26
	Здравоохранение
	Отдел экономики
	Купилова Т.Н..

	27
	Физическая культура и спорт
	Отдел культуры ,молодежной политики и спорта
	Артемкина Н.В.

	28
	Культура ,отдых и досуг
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта
	Артемкина Н.В.

	29
	Объекты культурного наследия
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта
	Артемкина Н.В.

	30
	Социальная политика
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта
	Снопкова А.П.

	31
	Туризм
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта
	Артемкина Н.В.

	32
	Молодежная политика
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта
	Артемкина Н.В.

	33
	Уровень жизни
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н.

	VI. ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ НЕГАТИВНОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ВОД

	34
	Гидротехнические сооружения
	Отдел безопасности территории
	Безрядин А.В.

	VII. ПРИРОДНЫЕ РЕСУРСЫ  И ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	35
	Охрана окружающей среды
	Отдел безопасности территории
	Безрядин А.В.

	Приложение № 1 «Административно-территориальный состав»

	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н.

	Приложение № 2 «Органы местного самоуправления»
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н.

	Приложение № 3 «Перечень организаций, осуществляющих деятельность на территории (в том числе зарегистрированных на других территориях)»

	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н.

	Приложение № 4 «Кадровая потребность предприятий, реализующих инвестиционные и инновационные проекты, в профессионально-квалификационном разрезе»
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н.

	Приложение № 5 «Сведения о потребности в квалифицированных рабочих и специалистах»
	Отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы

Отдел экономики и планирования

Управление образования

Отдел культуры, молодежной политики и спорта

Отдел социальной защиты населения

	Цупель Н.А.

Купилова Т.Н.

Васькина Е.В.

Артемкина Н.В.

Снопкова А.П.

	Приложение № 7 «Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности организаций промышленного комплекса»
	Отдел экономики

Отдел капитального строительства и архитектуры
	Купилова Т.Н.

Никифорова Н.В

	Приложение № 8 «Производство основных видов продукции по предприятию и характеристика использования производственной мощности по основной номенклатуре»
	Отдел экономики

Отдел капитального строительства и архитектуры
	Купилова Т.Н.

Никифорова Н.В

	Приложение № 9-1 «Производство основных видов промышленной продукции по видам экономической деятельности (в натуральном выражении)»
	Отдел экономики

Отдел капитального строительства и архитектуры
	Купилова Т.Н.

Никифорова Н.В

	Приложение № 9-2 «Производство основных видов сельскохозяйственной продукции (в натуральном выражении)»
	Отдел сельского хозяйства
	Шик Е.И.

	Приложение № 10 «Ресурсное обеспечение»
	Отдел безопасности территории
	Безрядин А.В.

	Приложение № 12-1 «Нормативно-правовые акты в части субъектов малого и среднего предпринимательства, действующие на территории»
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н

	Приложение № 12-2 «Организации и структурные Подразделения, оказывающие поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства»
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н

	Приложение № 12-3 «Налоговые поступления субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н

	Приложение № 13 «Перечень введенных, а так же планируемых к вводу в эксплуатацию объектов всех видов деятельности в отчетном и прогнозном периодах»

	Отдел капитального строительства и архитектуры
	Никифорова Н.В.

	Приложение № 15 «Перечень трансформаторных подстанций на территории»
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»
	Романова Э.Б.

	Приложение № 16 «Перечень теплоисточников на территории»
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»
	Романова Э.Б.

	Приложение № 17 «Перечень дизельных электростанций на территории»
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»
	Романова Э.Б.

	Приложение № 18 «Перечень воздушных и кабельных линий на территории»
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»
	Романова Э.Б.

	Приложение № 19»Топливно-энергетический баланс»
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»
	Романова Э.Б.

	Приложение № 20 «Перечень гидротехнических сооружений»
	Отдел безопасности территории
	Безрядин А.В.

	Приложение № 21-1 «Сеть учреждений физической культуры и спорта, расположенных на территории»
	Отдел культуры ,молодежной политики и спорта
	Артемкина Н.В.

	Приложение № 21-2 «Сеть учреждений культуры, расположенных на территории»
	Отдел культуры ,молодежной политики и спорта
	Артемкина Н.В.

	Приложение № 21-3 «Сеть учреждений образования, расположенных на территории»
	Управление образования
	Васькина Е.В.

	Приложение № 21-4 «Сеть учреждений социальной защиты, расположенных на территории»
	Отдел социальной защиты населения
	Снопкова А.П.

	Приложение № 21-5 «Сеть учреждений здравоохранения, расположенных на территории»
	Отдел экономики и планирования
	Купилова Т.Н

	Приложение № 23 «Перечень реализуемых инвестиционных проектов»
	Отдел экономики и планирования

Отдел сельского хозяйства
	Купилова Т.Н

Шик Е.И.

	Приложение № 24-1 «Транспортная доступность населенных пунктов»
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»
	Романова Э.Б.

	Приложение № 24-2 «Дорожное покрытие»
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»
	Романова Э.Б.

	Приложение № 24-3 «Искусственные сооружения на дорогах»
	Отдел безопасности территории
	Безрядин А.В.

	Приложение № 26 «Муниципальные услуги»
	Отдел кадров, муниципальной службы и организационной работы

Отдел экономики и планирования

Управление образования

Отдел культуры,молодежной политики и спорта

Отдел капитального строительства и архитектуры

МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»

Отдел муниципального имущества и земельных отношений

	Цупель Н.А.

Купилова Т.Н.

Васькина Е.В.

Артемкина Н.В.

Никифорова Н.В.

Романова Э.Б.

Овсянская О.Г.